

Agencja Badań Medycznych

<https://www.abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2690,Konkurs-na-tworzenie-i-rozwoj-Centrow-Wsparcia-Badan-Klinicznych-CWBK-w-ramach-K.html>

15.09.2024, 23:18

Konkurs na tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK) w ramach KPO

Agencja Badań Medycznych ogłasza Konkurs pn. Tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Na ten cel przeznaczono 150 mln zł, a nabór wniosków trwa od 18 lipca do 30 września 2024 roku.

Konkurs realizowany jest zgodnie z Rządowym Planem Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata 2022-2031, w obszarze 4. Rozwój potencjału sektora, w szczególności punkt 4.2. Rozwój sieci Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CWBK) oraz komponentem D Krajowego Planu Odbudowy (KPO) – Reforma D3.1. *Podniesienie efektywności i jakości systemu ochrony zdrowia poprzez wsparcie polskiego potencjału badawczo-rozwojowego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu*, Inwestycja D3.1.1. *Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu*.

Głównym celem konkursu jest stymulowanie wzrostu innowacyjności polskiego systemu ochrony zdrowia poprzez, m.in. stworzenie warunków dla zwiększenia liczby prowadzonych badań klinicznych oraz zwiększenie dostępu do badań nad innowacyjnymi technologiami medycznymi, w tym badań nad nowymi biomarkerami, wyrobami cyfrowymi, wyrobami do diagnostyki in vitro itp. Wnioskodawcy biorący udział w konkursie mogą uzyskać wsparcie w zakresie finansowania zatrudnienia kadry CWBK, adaptacji / modernizacji pomieszczeń / budynku, w którym znajdować się będzie CWBK oraz jego wyposażenia. Ponadto, ze środków przedsięwzięcia Wnioskodawca może zakupić systemy teleinformatyczne, jakościowe i inne wspierające zarządzanie badaniami klinicznymi w CWBK, a także zaplanować środki na szkolenia dla personelu CWBK oraz zespołów badawczych realizujących niekomercyjne badania kliniczne finansowane przez ABM oraz działania edukacyjno-promocyjno-informacyjne. Powołanie nowych CWBK pozwoli udzielić wsparcia kolejnym podmiotom, co przyczyni się do zwiększenia dostępności badań klinicznych dla większej liczby pacjentów w różnych częściach kraju oraz w wielu obszarach terapeutycznych.

Okres realizacji Przedsięwzięcia rozpoczyna się w dniu następnym po dniu złożenia wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem i nie może być dłuższy niż do dnia 31.03.2026 r. Do składania wniosków uprawnione są m.in. uczelnie publiczne kształcące na kierunku lekarskim lub uczelnie publiczne prowadzące działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, instytuty badawcze i naukowe, oraz podmioty lecznicze.

Więcej informacji nt. Konkursu dostępnych jest w zakładce *Aktualne nabory* oraz [pod tym linkiem](#).



**Rzeczpospolita
Polska**

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)